I N D I C A Ç Ã O  Nº. 100
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/5/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o grande número de veículos e pedestres que circulam na Rodovia Domingos Sartori, que liga o município de Botucatu ao Distrito de Rubião Júnior;

CONSIDERANDO que muitas pessoas utilizam essa via no período noturno,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, determinar as providências necessárias junto ao departamento competente, no sentido de efetuar a iluminação, através da colocação de postes com a respectiva instalação de braços com focos de luz em toda extensão da Rodovia Domingos Sartori, a fim de oferecer maior segurança aos pedestres, ciclistas e motoristas que utilizam-se de referida via pública durante o período noturno.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de maio de 2005.

Vereador Autor PROF. VAROLI
PV